
 

 

 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64, 

тел./факс (4722)299171, E-mail belshcool@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2022г. № 11 

 

О формировании педагогических групп  

по видам функциональной грамотности 

 

В рамках реализации национального проекта «Образование» и организации 

мероприятий по формированию функциональной грамотности, на основании решения 

методического совета от 16.12.2021г. №4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора Масс О.В. 

2. Создать координационную группу управления процессом формирования и оценки 

функциональной грамотности в следующем составе: 

Литвиненко Е.А., директор школы, 

Масс О.В., заместитель директора, 

Машнева И.А., заместитель директора, 

Андросова Н.И., руководитель МО учителей естественно-математического цикла, 

Овчарова Т.В., руководитель МО учителей гуманитарного цикла, 

Масалова Т.С., руководитель МО учителей начальных классов. 

3. Создать методические группы по видам функциональной грамотности в следующем 

составе: 

 
№ Направление функциональной 

грамотности 

Предмет ФИО учителя 

1 Естественно-научная Биология, химия, экология Белоусова А.Ф. 

География Андросова Н.И. 

Физика Андросова Е.В. 

Начальные классы Масалова Т.С. 

2 Математическая Математика Андросова Е.В. 

Шмелева Н.М. 

Информатика Самарин В.М. 

Начальные классы Чеснокова Ю.И. 

Кривцова Т.В. 

3 Читательская грамотность Русский язык, литература 

 

Новиков А.В. 

Овчарова Т.В. 

Масс О.В. 

История Чаплыгин О.В. 

Иностранный язык Пилкина М.А. 

Дроздова К.С. 

mailto:belshcool@mail.ru


 

 

Начальные классы Богатенкова Я.А. 

4 Креативное мышление Технология Пахомова К.А. 

Изобразительное искусство Масс О.В. 

5 Глобальные компетенции История Чаплыгин О.В. 

Информатика Самарин В.М. 

6 Финансовая грамотность Финансовая грамотность Чиркова А.Г. 

Андросова Н.И. 

4. Членам методических групп определить разделы, темы, дидактические единицы в рабочих 

учебных программах 8-9 классов, при изучении которых будут реализованы приемы 

формирования и оценки функциональной грамотности и внести изменения в рабочие 

программы в срок до 01.02.2022г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор школы                                    Литвиненко Е.А. 

 

 

 


